
Stránka 1 z 3 
38. zasedání RMČ, dne 05.09.2022 

 

PROGRAM 
 

38. schůze Rady městské části Praha 5 
konaná dne 05.09.2022 

 

č. Bod jednání Předkladatel 

1. 
Stanovení stravného pro zaměstnance a uvolněné členy 
zastupitelstva na pracovní cestě 

Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

2. Stanovisko k pronájmu pozemku parc.č. 2048/2, k.ú. Košíře 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

3. 
Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu ze sociálních 
důvodů 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

4. 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP zkráceným postupem 
„Smaragdová“, 
na pozemku parc. č. 1796/31 v k. ú. Hlubočepy 

Mgr. Zdeněk 
Doležal, radní MČ 

Praha 5 

5. 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP „Za studánkou“ 
na pozemcích parc. č. 487/1, 487/2 a dalších v k. ú. Radlice 

Mgr. Zdeněk 
Doležal, radní MČ 

Praha 5 

6. 
Podnět na pořízení změny ÚP SÚ HMP „Spiritka“, 
na pozemcích parc. č. 4221/1 a 4221/39 v k. ú. Smíchov (P 
212/2018) 

Mgr. Zdeněk 
Doležal, radní MČ 

Praha 5 

7. 
Pronájem části pozemku parc. č. 90, k. ú. Smíchov na restaurační 
předzahrádku pro společnost Mezi Srnky, s. r. o. - finalizace na 
základě zveřejněného záměru 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

8. 
SVJ Zborovská 526/44 - pronájem části NP č. 526/903 - finalizace 
na základě zveřejněného záměru 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

9. 
Smlouva o výpůjčce galerie MČ Praha 5 v letohrádku Portheimka 
Karol Haasové  na výstavu exotických mandal  

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

10. 
Zrušení usnesení RMČ a schválení záměru pronájmu pozemku na 
stavební zábor parc. č. 5093/12 a 5093/15 v k. ú. Smíchov při 
realizaci akce „Terminál Smíchovské nádraží“ 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

11. 
Přehled o hospodaření městské části Praha 5 za I. pololetí roku 
2022 

Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

12. 
Schválení Smlouvy o financování  projektu "Modernizace 
předškolního a základního vzdělávání na Praze 5" z OP Praha pól 
- růstu 

Ing. Jan Kavalírek, 
radní MČ Praha 5 

13. 
Výběr účastníka minitendru č. 44 zadávaného na základě 
Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 ze dne 25. 02. 2020 na výkon 
technického dozoru stavebníka 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 



Stránka 2 z 3 
38. zasedání RMČ, dne 05.09.2022 

 

14. 

Smlouva o výpůjčce části pozemku parc. č. 2084/18 v k. ú. 
Smíchov  pro realizaci stavební akce "Smíchov City South 
společné povolení UR5+DP5 Křižovatka Mrázovka" se společností 
Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a. s.  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

15. 
Stanovisko k případnému pronájmu části pozemku parc.č. 5019/80 
v k.ú. Smíchov o výměře cca 6 m2, ve vlastnictví hl. m. Prahy  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

16. 

Uzavření kupní smlouvy se spol. RS real estate, s. r. o. na 
pozemky parc. č. 1311 a 1315 v k. ú. Košíře na základě uzavřené 
Smlouvy o budoucí kupní smlouvě č. 72/0/ZOOA/13 vč. dodatku č. 
72/1/ZOOA/13  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

17. 
Záměr prodeje id. části zastavěného pozemku parc. č. 1345/62 v k. 
ú. Hlubočepy spoluvlastníkovi pozemku a vlastníkovi stavby garáže  

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

18. 
Záměr prodeje zastavěných pozemků parc. č. 638/3 a parc. č. 
638/4 v k. ú. Hlubočepy vlastníkům staveb garáží   

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

19. 
Novela Směrnice č. 7/2017 - Pravidla pro vyřizování stížností 
Úřadu městské části Praha 5 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

20. 
Výběr účastníka výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem: "Vánoční osvětlení městské části Praha 5 pro 
zimní sezónu 2022/2023" 

Ing. Lubomír Brož, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

21. 
Revokace usn. RMČ 36/1000/2022 ze dne 22. 8. 2022 - Pronájem 
nebytové jednotky č. 903 - Štefánikova č. p. 281/4, Praha 5 - 
schválení Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání 

Bc. Martin 
Damašek, M.A., 

místostarosta MČ 
Praha 5 

22. 
Dohoda o využití části pozemku parc. č. 3591/1 v k. ú. Smíchov, 
pro realizaci uložení optického kabelu v rámci stavby "FTTH_Praha 
5_U Malostranského hřbitova PHUMA1 - 11010-106793" 

Mgr. Renáta 
Zajíčková, 

starostka MČ 
Praha 5 

23. 
Společenství vlastníků pro dům Na Šmukýřce č. p. 915, Praha 5 - 
zvýšení poplatků do fondu oprav 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

24. 

Revokace usnesení č. RMČ/36/1012/2022 ze dne 22.8.2022 - 
Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl u výstupu z 
metra z důvodu konání prezentace firmy Pekárna Kabát, s. r. o. - 
změna termínů 

Ing. Lubomír Brož, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

25. 
Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl, Nádražní 
344/23, Praha 5 - Smíchov z důvodu koncertu Tonya Graves a 
Band při příležitosti otevření nové restaurace RedPif 

Ing. Lubomír Brož, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

26. 
Předběžný souhlas se záborem na pěší zóně Anděl u metra z 
důvodu reklamní akce Seznámení veřejnosti s výživovou klinikou 
Nutriadapt Anděl - další termíny 

Ing. Lubomír Brož, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

27. 
Výběr účastníka minitendru č. 45 zadávaného na základě 
Rámcové dohody č. 0043/0/OMI/19 ze dne 25. 02. 2020 na výkon 
technického dozoru stavebníka 

MgA. David Dušek, 
radní MČ Praha 5 



Stránka 3 z 3 
38. zasedání RMČ, dne 05.09.2022 

 

28. 
Schválení rozhodnutí o výběru dodavatele vč. smlouvy o dílo v 
rámci jednacího řízení bez uveřejnění (JŘBU) s názvem „Památník 
Ferdinanda Peroutky“ 

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

29. Udělení "Plné moci" statutárním zástupcem  ÚMČ Prahy 5 
JUDr. Kateřina 

Černá, tajemnice 
ÚMČ Praha 5 

30. 
Objednávka č.0049/OPRI/22 na koordinátora BOZP v rámci akce: 
"Rekonstrukce multifunkčního hřiště Hořejší nábřeží, včetně ledové 
plochy" 

MgA. David Dušek, 
radní MČ Praha 5 

31. Objednávka č. 0096/OSP/22 Dodávka 17 ks laviček Schonbrunn 
Ing. Lubomír Brož, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

32. 
Prodej publikací k výročí 100 let připojení Smíchova k Velké Praze 
"Člověk v soukolí dějin - Století městské části Praha 5 v lidských 
osudech"   

Bc. Lukáš Herold, 
místostarosta MČ 

Praha 5 

33. 
Zřízení pracovní skupiny zabývající se auditem činností MŠ 
Kroupova, Kroupova 2775/2, Praha 5 - Smíchov, příspěvková 
organizace 

JUDr. Kateřina 
Černá, tajemnice 

ÚMČ Praha 5 

34. 

Revokace usnesení Rady MČ Praha 5 č. RMČ/36/1017/2021 - 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0022/0/OPRI/2021 v rámci akce 
"Zpracování projektových dokumentací na akce s názvem ZŠ a MŠ  
Barrandov I., obj. Chaplinovo nám. 615, Praha 5 - rekonstrukce 
kuchyně vč. zázemí a Rekonstrukce kuchyně v objektu FZŠ a MŠ 
při PedFK UK Barrandov II, V Remízku 919/7" 

JUDr. Tomáš 
Homola, 

místostarosta MČ 
Praha 5 

 
 

Mgr. Renáta Zajíčková 

starostka MČ Praha 5 

  


